

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA COELHO PETROLINA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
MEDIÇÃO Nº 10
CONTRATO Nº: 28/12/2018

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.831,96
SALDO ANTERIOR: R\$ 195.937,73
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 73.730,99
SALDO ATUAL: R\$ 122.206,74

PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020

ITEM	Código	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO			Perç. Fis. / Fin. (%)		
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Imd. Anterior		Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
1.1	CP01	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR	H	132,00	68,11	57.960,12	110,00	22,00	132,00	48.300,10	9.660,02	57.960,12	100,00%
1.2	CP02	MESTRE DE OBRAS	H	528,00	43,95	8.728,52	440,00	88,00	528,00	7272,10	1.454,42	8.726,52	100,00%
1.3	CP03	VISIA NOTURNO	H	2160,00	12,05	23.205,60	800,00	380,00	2.160,00	21690,00	3.867,60	23.205,60	100,00%
													100,00%
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES											
2.1		SERVIÇOS INICIAIS											
2.1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	300,00	50.335,74				47.718,10	0,00	47.718,10	94,80%
2.1.2	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA) AF_11/2017	M	100,00	19,89	3.000,00	100,00		10,00	3000,00	-	3.000,00	100,00%
2.1.3	74220/1	TAPEJME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	210,00	65,67	1.989,00	100,00		100,00	1989,00	-	1.989,00	100,00%
2.1.4	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	M2	210,00	65,67	13.790,70	209,22		209,22	13739,49	-	13.739,49	99,69%
2.2		CANTEIRO DE OBRAS	UN	1,00	1888,43	1.888,43	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
2.2.1	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	6,00	742,96	4.457,76	6,00		6,00	4457,76	-	4.457,76	100,00%
2.2.2	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	15,75	718,23	11.312,12	15,75		15,75	11312,12	-	11.312,12	100,00%
2.2.3	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	16,00	458,93	7.342,88	16,00		16,00	7342,88	-	7.342,88	100,00%
2.2.4	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	10,50	559,70	5.878,85	10,50		10,50	5878,85	-	5.878,85	100,00%
2.2.5	14250	ENERGIA ELÉTRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATÉ 100 KWH, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS	KWH	1600,00	0,55	880,00	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
3.0		DEMOLICOES / CARGAS / REMOÇÕES											
3.1	97622	DEMOLICÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	2,20	48,85	38.756,12	2,20		2,20	32.486,96	48,00	32.534,96	83,95%
3.2	97634	DEMOLUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	211,55	10,58	107,47	211,55		2,20	107,47	-	107,47	100,00%
3.3	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	47,73	2,82	2.238,20	47,73		211,55	2238,20	-	2.238,20	100,00%
3.4	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	47,73	6,09	134,60	47,73		47,73	134,60	-	134,60	100,00%
3.5	97629	DEMOLICÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	4,84	113,62	290,68	47,73		47,73	290,68	-	290,68	100,00%
3.6	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	20,00	10,52	549,92	4,68		4,68	531,74	-	531,74	96,69%
3.7	97664	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	27,00	1,31	210,40	20,00		20,00	210,40	-	210,40	100,00%
3.8	84084	AFRASCAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO	M2	24,00	7,50	35,37	27,00		27,00	35,37	-	35,37	100,00%
3.9	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	2078,42	1,81	180,00	24,00		24,00	180,00	-	180,00	100,00%
3.10	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO	M3	741,45	4,80	3.969,78	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
3.11	CP08	REMOÇÃO DE FECHADURA	UN	16,00	10,46	3.558,96	206,20	10,00	276,20	1277,76	48,00	1.325,76	37,25%
													100,00%
													100,00%

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228 - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
MEDIÇÃO Nº 10
CONTRATO Nº 281/2018

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.831,96
SALDO ANTERIOR: R\$ 195.937,73
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 73.730,99
SALDO ATUAL: R\$ 122.206,74

PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO		
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Realizado no mês de Refer.	Acum. até esta Med.
3.12	CP10	REMOÇÃO DE PINTURA LATEX RASPAGEM E / OU LIXAMENTO E / OU ESCOVAÇÃO	M2	1161,43	7,51	8.722,34	1161,43		1.161,43	8.722,34	8.722,34
3.13	CP12	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE TELA GALVANIZADA	M2	672,17	21,19	14.243,28	672,17		672,17	14.243,28	14.243,28
3.14	COMPOSIÇÃO	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM CONCRETO SIMPLES E/OU CIMENTADO	M2	216,63	20,07	4.347,76	216,63		216,63	4.347,76	4.347,76
4.0		TRANSPORTES E DEPOSITOS									
4.1	72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 W3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	741,45	1,32	978,71	266,20	10,00	276,20	351,38	351,38
5.0		TRABALHOS EM TERRA									
5.1	79482	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	M3	60,00	83,83	5.029,80	0,00			5.792,75	5.792,75
5.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS AF_03/2018	M3	82,26	70,42	5.792,75	82,26		82,26	5.792,75	5.792,75
6.0		ESTRUTURA - CONCRETO / MADEIRA E AÇO									
6.1	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASSIRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L AF_07/2018	M3	7,76	262,45	2.041,81	7,76		7,76	2.041,81	2.041,81
6.2	94966	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2:1,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_07/2018	M3	22,47	364,23	8.183,39	22,47		22,47	8.183,39	8.183,39
6.3	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO AF_03/2018	M	4,60	49,56	227,98	4,40		4,40	216,06	216,06
6.4	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2018	M	7,30	45,49	332,06	3,40		3,40	154,67	154,67
6.5	92428	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25M² PE-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES.	M2	131,70	63,00	8.297,10	131,70		131,70	8.297,10	8.297,10
6.6	92456	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF_12/2015	M2	20,18	100,71	2.032,33	20,18		20,18	2.032,33	2.032,33
6.7	74141/2	LME PRE-MOLD BETA 12 173,5X12X240 4,1M INCL VIGOTAS TIPOLOS ARMADOS- RANEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPa ESCORAMENTO MFERIAS E MÃO DE OBRA.	M2	27,18	95,99	2.608,01	22,11		22,11	2.122,34	2.122,34
6.8	91601	ARMADAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 6,3 MM DE DIÂMETRO AF_06/2015	KG	305,40	9,42	2.876,87	305,40		305,40	2.876,87	2.876,87
6.9	91602	ARMADAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 8,0 MM DE DIÂMETRO AF_06/2015	KG	365,00	8,71	3.179,15	365,00		365,00	3.179,15	3.179,15
6.10	91603	ARMADAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 10,0 MM DE DIÂMETRO AF_06/2015	KG	334,00	6,96	2.324,64	334,00		334,00	2.324,64	2.324,64
6.11	92788	ARMADAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBREDO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM AF_12/2015	KG	126,20	6,79	856,90	126,20		126,20	856,90	856,90
6.12	92775	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBREDO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF_12/2015	KG	1,50	13,54	20,31	1,50		1,50	20,31	20,31

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA COELHO PETROLINA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 239 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
MEDIÇÃO Nº 10
CONTRATO Nº 291/2018

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.837,96
SALDO ANTERIOR: R\$ 195.937,73
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 73.730,99
SALDO ATUAL: R\$ 122.206,74

PERÍODO: 21/05/2018 a 24/09/2020

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perf. Fís. / Fin. (%)	
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.		Acum. até esta Med.
6.13	92776	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIRA OU SBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	21,00	11,52	241,92	21,00		21,00	241,92	-	241,92	100,00%
6.14	92777	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIRA OU SBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	5,40	10,74	58,00	5,40		5,40	58,00	-	58,00	100,00%
6.15	92778	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIRA OU SBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	81,30	8,63	701,62	81,30		81,30	701,62	-	701,62	100,00%
6.16	92779	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIRA OU SBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	15,90	7,53	119,73	15,90		15,90	119,73	-	119,73	100,00%
7.0		PAREDES				94.739,42				81.787,90	0,00	81.787,90	86,33%
7.1		ALVENARIAS											
7.1.1	87495	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 8M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	24,16	76,32	1.843,89	22,92		22,92	1749,25	-	1.749,25	94,87%
7.1.2	87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUALA 8M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	341,15	65,12	22.215,69	340,63		340,63	22181,83	-	22.181,83	99,85%
7.1.3	COMPOSIÇÃO	ALVENARIA 1 VEZ DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 19CM)	M2	20,00	67,46	1.349,36	20,00		20,00	1349,36	-	1.349,36	100,00%
7.2		REVESTIMENTOS											
7.2.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVEIARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	690,45	3,34	2.306,10	670,95		670,95	2240,98	-	2.240,98	97,18%
7.2.2	87531	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALEMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	57,86	30,38	1.752,32	56,61		56,61	1719,81	-	1.719,81	98,14%
7.2.3	87535	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALEMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	632,77	27,08	17.135,41	230,45		230,45	6240,59	-	6.240,59	36,42%
7.2.4	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALEMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	711,28	31,55	22.440,88	709,46		709,46	22383,46	-	22.383,46	99,74%
7.2.5	CP13	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDES PEI V - CERÂMICA 10 X 10 CM (BRANCA) -INCL. REJUNTE FLEXÍVEL	M2	454,31	56,56	25.695,77	422,96		422,96	23922,62	-	23.922,62	93,10%
8.0		PISO INTERNO / EXTERNO				379.120,60				355.296,95	19.393,54	374.690,49	96,83%

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA COELHO PETROLINA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 229 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
MEDIÇÃO Nº 10
CONTRATO Nº 291/2018

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.331,96
SALDO ANTERIOR: R\$ 195.937,73
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 73.730,99
SALDO ATUAL: R\$ 122.206,74

PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)		
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Mtd. Anterior		Realizado no Mês de Refer.	
8.1	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M2	211,55	28,86	6.105,33	211,55		211,55	6105,34	-	6.105,34	100,00%
8.2	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	4518,25	89,68	314.831,66	4479,01	39,24	4.518,25	312097,42	2.734,24	314.831,66	100,00%
8.3	84191	PIPO EM GRANILITE, MARMORTE OU GRANITINA ESPESSURA 6 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS	M2	211,55	106,08	23.075,87	211,55		211,55	23075,87	-	23.075,87	100,00%
8.4	73876/1	PIPO DE BORRACHA PASTILHADO, ESPESSURA 7MM, FIXADO COM COLA	M2	8,75	153,02	1.338,93	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
8.5	84186	PIPO DE BORRACHA CANELADA, ESPESSURA 3,9MM, FIXADO COM COLA	M2	45,00	88,65	3.089,25	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
8.6	COMPOSIÇÃO	MÉDIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	145,00	25,63	3.716,35	145,00		145,00	3716,35	-	3.716,35	100,00%
8.7	COMPOSIÇÃO	PIFÉNTILES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	128,36	84,76	10.879,79	75,06	53,30	128,36	6962,09	4.517,71	10.879,80	100,00%
8.8	07232/0RSE	PIPO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, EM BORRACHA, PIFÉNTILES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	47,34	237,19	11.228,57	0,00	47,34	47,34	0,00	11.228,57	11.228,57	100,00%
8.9	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MÉDIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 10X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2018, P	M	107,00	36,84	3.941,88	107,00		107,00	3941,88	-	3.941,88	100,00%
8.10	10720	PLACA DE INDICATIVA EM ALUMÍNIO E FERRO FUNDIDO COM TEXTO EM BRAILE EM ALTO RELEVO, DIM.: 15 X 23 CM	UND.	6,00	152,17	913,02	0,00	6,00	6,00	0,00	913,02	913,02	100,00%
9.0		PEÇAS EM GRANITO				7.099,64				3.206,97	0,00	3.206,97	45,43%
9.1	86895	BANCADE DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 3,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	9,00	356,33	3.206,97	9,00		9,00	3206,97	-	3.206,97	100,00%
9.2	CP 14	TAMPO DE BALCÃO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	M2	6,04	637,86	3.852,67	0,00		-	0,00	-	-	0,00%
10.0		ESQUADRIAS				101.315,26				67.117,72	2.993,85	70.101,57	69,19%
10.1	68054	PORTÃO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M2	25,75	288,38	6.859,29	25,75		25,75	6859,29	-	6.859,29	100,00%
10.2	74195/1	GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM FERRO BARRA CHATA 3/16"	M	91,63	397,08	36.384,44	91,41		91,41	36287,09	-	36.287,09	99,76%
10.3	94559	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	23,93	556,64	13.320,40	7,50		7,50	4174,80	-	4.174,80	31,34%
10.5	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	16,00	103,16	1.650,56	16,00		16,00	1650,56	-	1.650,56	100,00%
10.6	90831	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	13,00	80,77	1.050,01	13,00		13,00	1050,01	-	1.050,01	100,00%

(Assinatura)

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA GOELH, PETROLINA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
MEDIÇÃO Nº 10

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.837,96
SALDO ANTERIOR: R\$ 195.937,73
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 73.730,99
SALDO ATUAL: R\$ 122.206,74

PERÍODO: 21/05/2020 a 24/09/2020

CONTRATO Nº: 291/2018

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Part. Fis. / Fin. (%)	
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Méd. Anterior	Realizado no Mês de Refer.		Acum. até esta Med.
10.7	74244/1	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M2	240,65	120,34	28.959,82	40,81	18,00	58,81	4911,08	2.166,12	7.077,20	24,44%
10.8	COMPOSIÇÃO	CORRIMAÇÃO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 2" COM BRACADEIRA	M	104,05	117,01	12.174,89	104,05		104,05	12174,89	-	12.174,89	100,00%
10.9	72117	VIDRO LISO COM LUMIN. TRANSPARENTE, ESPESURA 4MM.	M2	8,40	109,03	915,85	0,00	7,50	7,50	0,00	817,73	817,73	89,29%
11.0		COBERTA				12.722,85				4.034,64	0,00	4.034,64	31,71%
11.1	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO AF_06/2016	M2	153,29	54,61	8.371,17	47,73		47,73	2806,54	-	2.806,54	31,14%
11.2	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF_12/2015	M2	153,29	19,88	3.016,75	47,73		47,73	939,33	-	939,33	31,14%
11.3	55960	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INÓCOR	M2	153,29	6,18	947,33	47,73		47,73	294,97	-	294,97	31,14%
11.4	94231	RUIFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF_06/2016	M	10,00	38,76	387,60	5,00		5,00	193,80	-	193,80	50,00%
12.0		IMPERMEABILIZAÇÃO				27.879,22				17.738,09	0,00	17.738,09	63,62%
12.1	73922/4	PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESURA 2,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	153,29	50,41	7.727,35	97,58		97,58	4919,01	-	4.919,01	63,69%
12.2	63738	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA (COM POLÍMEROS TIPO APP), E=4 MM	M2	153,29	84,19	12.905,49	97,58		97,58	8215,26	-	8.215,26	63,68%
12.3	6225	IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS/LAJES DESCOBERTAS, COM EMULSAO ASFÁLTICA COM ELASTOMEROS, 3 DEMAO	M2	153,59	47,18	7.246,38	97,58		97,58	4603,82	-	4.603,82	63,53%
13.0		PINTURA				169.817,57				166.184,39	1.040,50	167.224,89	98,47%
13.1	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO AF_06/2014	M2	212,06	2,88	568,32	212,06		212,06	568,32	-	568,32	100,00%
13.2	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMOES AF_06/2014	M2	212,06	10,88	2.284,80	212,06		212,06	2284,80	-	2.284,80	100,00%
13.3	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO DUAS DEMOES AF_06/2014	M2	212,06	23,13	4.904,95	212,06		212,06	4904,95	-	4.904,95	100,00%
13.4	74145/1	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMOES, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE UMA DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO, UTILIZADO REVOLVER (AR-COMPRI-MIDO)	M2	1.935,76	20,19	39.081,78	905,70	30,00	1.935,70	38478,08	605,70	39.081,78	100,00%
13.5	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO AF_06/2014	M2	8.559,06	2,31	19.771,43	6557,99		8.557,99	19768,95	-	19.768,95	99,99%
13.6	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMOES AF_06/2014	M2	924,62	11,02	10.189,31	690,83		690,83	7610,74	-	7.610,74	74,69%

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA COELHO PETROLINA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
MEDIÇÃO Nº 10
CONTRATO Nº: 291/2018

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.831,96
SALDO ANTERIOR: R\$ 195.937,73
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 73.730,99
SALDO ATUAL: R\$ 122.206,74

PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Pers. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
13.7	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	M2	8.559,06	10,87	93.036,98	8517,99	40,00	8.557,99	92590,55	93.025,35	98,90%
14.0		INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA				42.165,93				42.165,93	42.165,93	100,00%
14.1		LOUÇAS E METAIS										
14.1.1	86888	VÍSO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	13,00	421,71	5.482,23	13,00		13,00	5482,23	5.482,23	100,00%
14.1.2	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,00	103,78	934,02	9,00		9,00	934,02	934,02	100,00%
14.1.3	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	9,00	128,19	1.153,71	9,00		9,00	1153,71	1.153,71	100,00%
14.1.5	9535	CHUVEIRO ELÉTRICO COM UM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	19,00	86,70	1.647,30	19,00		19,00	1647,30	1.647,30	100,00%
14.1.6	86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	8,00	138,24	1.105,92	8,00		8,00	1105,92	1.105,92	100,00%
14.2		CAIXAS E TUBULAÇÕES										
14.2.1	94796	TORNEIRA DE BOIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	3,00	34,10	102,30	3,00		3,00	102,30	102,30	100,00%
14.2.2	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	7,75	23,25	3,00		3,00	23,25	23,25	100,00%
14.2.3	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	9,75	9,75	1,00		1,00	9,75	9,75	100,00%
14.2.4	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	20,65	41,30	2,00		2,00	41,30	41,30	100,00%
14.2.5	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	5,00	6,85	34,25	5,00		5,00	34,25	34,25	100,00%
14.2.6	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	9,10	36,40	4,00		4,00	36,40	36,40	100,00%
14.2.7	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	20,57	82,28	4,00		4,00	82,28	82,28	100,00%
14.2.8	89798	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	2,00	8,39	16,78	2,00		2,00	16,78	16,78	100,00%

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FÚTBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 238 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
MEDIÇÃO Nº 10
CONTRATO Nº 281/2018

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.831,96
SALDO ANTERIOR: R\$ 199.937,73
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 73.730,99
SALDO ATUAL: R\$ 122.206,74

PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)	
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Mês. Anterior	Realizado no Mês de Refer.		Acum. até esta Med.
14.2.9	94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCIMENTO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	78,58	78,58	1,00		1,00	78,58	-	78,58	100,00%
14.2.10	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	3,00	37,69	113,07	3,00		3,00	113,07	-	113,07	100,00%
14.2.11	89380	LIVRA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	7,29	14,58	2,00		2,00	14,58	-	14,58	100,00%
14.2.12	89404	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	4,32	12,96	3,00		3,00	12,96	-	12,96	100,00%
14.2.13	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,00	3,97	39,70	10,00		10,00	39,70	-	39,70	100,00%
14.2.14	89482	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	5,87	23,48	4,00		4,00	23,48	-	23,48	100,00%
14.2.15	89412	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	7,24	7,24	1,00		1,00	7,24	-	7,24	100,00%
14.2.16	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	10,83	21,66	2,00		2,00	21,66	-	21,66	100,00%
14.2.17	89398	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	14,59	14,59	1,00		1,00	14,59	-	14,59	100,00%
14.2.18	89441	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	15,04	45,12	3,00		3,00	45,12	-	45,12	100,00%
14.2.19	89355	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	10,48	16,24	170,20	10,48		10,48	170,20	-	170,20	100,00%
14.2.20	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 15MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	27,51	4,19	115,27	27,51		27,51	115,27	-	115,27	100,00%
14.2.21	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 12MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	8,63	8,42	72,66	8,63		8,63	72,66	-	72,66	100,00%
14.2.22	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDÍOS. AF_10/2015	M	7,87	48,86	384,53	7,87		7,87	384,53	-	384,53	100,00%

(Assinatura)

Assinado por 4 pessoas: THALLES ALEXANDRE DE MORAIS FEITOSA, ELLEN NETO CRUZ, ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE e FREDERICO MELO MACHADO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código FEA0-563F-677E-EEEE

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FÚTEBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.190.831,96
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 229 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/7/2018	SALDO ANTERIOR:	R\$	195.937,73
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	73.730,59
MEDIÇÃO Nº 10	SALDO ATUAL:	R\$	122.206,74
CONTRATO Nº 291/2018	PERÍODO:	21/05/2020 à 24/09/2020	

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
14.2.23	91793	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	11,84	71,14	842,30	11,84		11,84	842,30	842,30	100,00%
14.2.24	91795	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N. ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	20,67	53,52	1.108,28	20,67		20,67	1.108,28	1.108,28	100,00%
14.2.25	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	28,39	56,78	2,00		2,00	56,78	56,78	100,00%
14.2.26	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	10,98	43,92	4,00		4,00	43,92	43,92	100,00%
14.2.27	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	7,75	15,50	2,00		2,00	15,50	15,50	100,00%
14.2.28	89806	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	11,94	23,88	2,00		2,00	23,88	23,88	100,00%
14.2.29	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	18,00	20,65	371,70	18,00		18,00	371,70	371,70	100,00%
14.2.30	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	6,85	27,40	4,00		4,00	27,40	27,40	100,00%
14.2.31	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	9,10	54,60	6,00		6,00	54,60	54,60	100,00%
14.2.32	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	20,57	41,14	2,00		2,00	41,14	41,14	100,00%
14.2.33	89798	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDA E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	1,00	8,39	8,39	1,00		1,00	8,39	8,39	100,00%
14.2.34	89789	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDA E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	2,00	13,61	27,22	2,00		2,00	27,22	27,22	100,00%

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FÚTEBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.180.831,96
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28 - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018	SALDO ANTERIOR:	R\$ 195.937,73
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 73.730,99
MEDIÇÃO N.º 10	SALDO ATUAL:	R\$ 122.206,74
CONTRATO Nº 291/2018	PERÍODO:	21/05/2020 à 24/09/2020

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO			Perf. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Mtd. Anterior	
14.2.35	89404	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	9,00	4,32	38,88	9,00		9,00	38,88	100,00%
14.2.36	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	14,00	3,97	55,58	14,00		14,00	55,58	100,00%
14.2.37	89492	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	5,87	70,44	12,00		12,00	70,44	100,00%
14.2.38	89412	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	8,00	7,24	57,92	8,00		8,00	57,92	100,00%
14.2.39	89397	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	12,43	24,86	2,00		2,00	24,86	100,00%
14.2.40	89400	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	17,08	204,96	12,00		12,00	204,96	100,00%
14.2.41	89395	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	10,83	21,66	2,00		2,00	21,66	100,00%
14.2.42	94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO NTO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4,00	78,58	314,32	4,00		4,00	314,32	100,00%
14.2.43	89352	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2,00	36,18	72,36	2,00		2,00	72,36	100,00%
14.2.44	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	8,00	37,69	301,52	8,00		8,00	301,52	100,00%
14.2.45	89355	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB- RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	22,55	16,24	366,21	22,55		22,55	366,21	100,00%
14.2.46	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	28,22	4,19	118,24	28,22		28,22	118,24	100,00%
14.2.47	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 12MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	25,20	8,42	212,18	25,20		25,20	212,18	100,00%
14.2.48	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	26,76	48,86	1.307,49	26,76		26,76	1307,49	100,00%

(Assinatura)

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FÚTBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.180.831,96
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228 - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018	SALDO ANTERIOR:	R\$ 195.937,73
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 73.730,99
MEDIÇÃO Nº 10	SALDO ATUAL:	R\$ 122.206,74
CONTRATO Nº: 291/2018	PERÍODO:	21/05/2020 à 24/09/2020

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perz. Fia. / Fin. (%)
			Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Mês. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
14.2.49	91793	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PREDIOS, AF_10/2015	8,79	71,14	625,32	8,79		8,79		625,32		100,00%
14.2.50	91794	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N. ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PREDIOS, AF_10/2015	8,53	30,40	259,31	8,53		8,53		259,31		100,00%
14.2.51	91795	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N. ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PREDIOS, AF_10/2015	32,16	53,52	1.721,20	32,16		32,16		1.721,20		100,00%
14.2.52	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00	65,49	130,98	2,00		2,00		130,98		100,00%
14.2.53	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	12,00	10,98	131,76	12,00		12,00		131,76		100,00%
14.2.54	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00	7,75	15,50	2,00		2,00		15,50		100,00%
14.2.55	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	1,00	9,75	9,75	1,00		1,00		9,75		100,00%
14.2.56	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	8,00	6,85	54,80	8,00		8,00		54,80		100,00%
14.2.57	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	4,00	9,10	36,40	4,00		4,00		36,40		100,00%
14.2.58	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00	20,57	41,14	2,00		2,00		41,14		100,00%
14.2.59	89798	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO, AF_12/2014	2,00	8,39	16,78	2,00		2,00		16,78		100,00%

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA GOELHO, PETROLINA-PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.180.831,36
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228 - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018	SALDO ANTERIOR:	R\$ 195.937,73
EMPRESA CONTRATADA: BRÃO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 73.730,98
MEDIÇÃO Nº 10	SALDO ATUAL:	R\$ 122.206,74
CONTRATO Nº: 291/2018	PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020	

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Pers. Fis. / Fin. (%)
			Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Mtd. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
14.2.60	89380	LUIVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,29	14,58	2,00	2,00	2,00	14,58	-	14,58	100,00%
14.2.61	90375	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015	UN	8,86	8,86	1,00	1,00	1,00	8,86	-	8,86	100,00%
14.2.62	89404	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,32	12,96	3,00	3,00	3,00	12,96	-	12,96	100,00%
14.2.63	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,97	55,58	14,00	14,00	14,00	55,58	-	55,58	100,00%
14.2.64	89492	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5,87	5,87	1,00	1,00	1,00	5,87	-	5,87	100,00%
14.2.65	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	9,45	37,80	4,00	4,00	4,00	37,80	-	37,80	100,00%
14.2.66	89412	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	7,24	28,96	4,00	4,00	4,00	28,96	-	28,96	100,00%
14.2.67	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	13,48	13,48	1,00	1,00	1,00	13,48	-	13,48	100,00%
14.2.68	89397	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,43	62,15	5,00	5,00	5,00	62,15	-	62,15	100,00%
14.2.69	89400	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	17,08	17,08	1,00	1,00	1,00	17,08	-	17,08	100,00%
14.2.70	89395	TÊ PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,83	21,66	2,00	2,00	2,00	21,66	-	21,66	100,00%
14.2.71	89398	TÊ PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	14,59	14,59	1,00	1,00	1,00	14,59	-	14,59	100,00%
14.2.72	89623	TÊ PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	14,45	14,45	1,00	1,00	1,00	14,45	-	14,45	100,00%
14.2.73	89441	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSAS CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	15,04	15,04	1,00	1,00	1,00	15,04	-	15,04	100,00%
14.2.74	94496	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	96,03	96,03	1,00	1,00	1,00	96,03	-	96,03	100,00%
14.2.75	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	37,69	226,14	6,00	6,00	6,00	226,14	-	226,14	100,00%

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 228 - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
MEDIÇÃO Nº 10
CONTRATO Nº: 291/2018

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.831,96
SALDO ANTERIOR: R\$ 195.937,73
VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 73.750,99
SALDO ATUAL: R\$ 122.206,74

PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
			Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Mtd. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
14.2.76	89355	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 10MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	6,29	16,24	102,15	6,29		6,29		102,15	102,15	100,00%
14.2.77	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 12MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	38,75	8,42	326,26	38,75		38,75		326,26	326,26	100,00%
14.2.78	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIÇOS. AF_10/2015	3,22	48,86	157,33	3,22		3,22		157,33	157,33	100,00%
14.2.79	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIÇOS. AF_10/2015	17,19	48,86	839,90	17,19		17,19		839,90	839,90	100,00%
14.2.80	91793	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PREDIÇOS. AF_10/2015	15,50	71,14	1.102,67	15,50		15,50		1.102,67	1.102,67	100,00%
14.2.81	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA PARA ESGOTO (60X60X80CM).	10,00	414,97	4.149,70	10,00		10,00		4.149,70	4.149,70	100,00%
14.2.82	89714	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO DO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	70,00	42,93	3.005,10	70,00		70,00		3.005,10	3.005,10	100,00%
14.2.83	89849	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	41,00	37,38	1.532,58	41,00		41,00		1.532,58	1.532,58	100,00%
14.2.84	COMPOSIÇÃO	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	3,00	1.082,00	3.246,00	3,00		3,00		3.246,00	3.246,00	100,00%
14.2.85	88504	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	3,00	628,80	1.886,40	3,00		3,00		1.886,40	1.886,40	100,00%
14.2.86	02648/ORSE/ MARÇO 2018	CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1 CV, MONOFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO=1", RECALQUE=1", PR. MÁX. 28 MCA, ALT. SUÇÃO 8 MCA FAIXAS HM (M) - Q (M3/H): (26-2,5)/(23-4,2)/(20-5,2)/(17-6,3)/(14-7,0), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA	2,00	1.316,94	2.637,88	2,00		2,00		2.637,88	2.637,88	100,00%
14.2.87	00818/ORSE	BÓIA ELÉTRICA PARA RESERVATÓRIO SUPERIOR, MARCA AQUAMATIC OU SIMILAR, CAPACIDADE 30 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,00	242,92	485,84	2,00		2,00		485,84	485,84	100,00%
14.2.88	00817/ORSE	BÓIA ELÉTRICA PARA RESERVATÓRIO INFERIOR, MARCA AQUAMATIC OU SIMILAR, CAPACIDADE 30 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	101,86	101,86	1,00		1,00		101,86	101,86	100,00%
14.2.89	73796/003	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 32MM (1 1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,00	87,98	175,96	2,00		2,00		175,96	175,96	100,00%
14.2.90	COMPOSIÇÃO	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA	1,00	1.159,87	1.159,87	1,00		1,00		1.159,87	1.159,87	100,00%

Assinado por 4 pessoas: THALLES ALEXANDRE DE MORAIS FEITOSA, ELLEN NETO CRUZ, ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE e FREDERICO MELO MACHADO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código FEA0-563F-677E-EEE1

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE PROCESSO LICITATÓRIO Nº228 - TOMADA DE PREÇOS Nº01/2018 EMPRESA CONTRATADA : BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME MEDIÇÃO Nº 10 CONTRATO Nº 291/2018										VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.180.831,96		SALDO ANTERIOR: R\$ 195.937,73		VALOR DESTA MEDIÇÃO : R\$ 73.730,99		SALDO ATUAL : R\$ 122.206,74				
PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020																				
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	DESENV. FÍSICO	DESENV. FINANCEIRO	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Pert. Fis. / Fin. (%)						
VALORES CONTRATUAIS																				
15.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				43.693,00						32.450,01	32.711,12	74,87%						
15.1	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF 01/2016	UN	62,00	131,57	8.157,34	62,00		62,00			8.157,34	8.157,34	100,00%						
15.2	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.AF 01/2016	UN	51,00	160,08	8.164,08	51,00		51,00			8.164,08	8.164,08	100,00%						
15.3	93144	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, RESIDENCIAL INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO AF 01/2016	UN	11,00	203,20	2.235,20	11,00		11,00			2.235,20	2.235,20	100,00%						
15.4	97585	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DESOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 18 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2017	UN	39,00	63,94	2.493,66	0,00		-			0,00	-	0,00%						
15.5	93044	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	23,00	20,92	481,16	23,00		23,00			481,16	481,16	100,00%						
15.6	84402	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETI COS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	78,95	235,95	3,00		3,00			235,95	235,95	100,00%						
15.7	97617	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE T10 DE 20/40 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2017_P	UN	78,00	42,15	3.287,70	56,00		56,00			2.360,40	2.360,40	71,79%						
15.8	74131/4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETI COS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	441,64	883,28	1,00		1,00			441,64	441,64	50,00%						
15.9	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	11,00	13,99	153,89	11,00		11,00			153,89	153,89	100,00%						
15.10	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	10,00	14,54	145,40	10,00		10,00			145,40	145,40	100,00%						
15.11	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	2,00	15,54	31,08	2,00		2,00			31,08	31,08	100,00%						
15.12	93667	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	6,00	89,24	535,44	6,00		6,00			535,44	535,44	100,00%						
15.13	93669	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	2,00	93,93	187,86	2,00		2,00			187,86	187,86	100,00%						
15.14	93672	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	UN	1,00	103,57	103,57	1,00		1,00			103,57	103,57	100,00%						
15.15	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.400,00	6,20	8.680,00	1.400,00		1.400,00			8.680,00	8.680,00	100,00%						
15.16	83447	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X60 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	14,00	188,27	2.635,78	0,00		-			0,00	-	0,00%						

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FÚTEBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.180.831,95
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 229 - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018	SALDO ANTERIOR:	R\$	195.957,73
EMPRESA CONTRATADA: BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	73.730,99
MEDIÇÃO Nº 10	SALDO ATUAL:	R\$	122.206,74
CONTRATO Nº 291/2018	PERÍODO:	21/05/2020 a 24/09/2020	

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Porc. Fis. / Fin. (%)
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
15.17	73798/1	DUTO ESPIRAL FLEXÍVEL, SINGELO PEAD D=50MM(2") REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE AÇO GALVANIZADO, LANÇADO DIRETO NO SOLO, INCL.	M	100,00	25,49	2.549,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00%
15.18	CP15	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO BIPOLAR - DR - 25A 30mA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI	UN	10,00	183,45	1.834,50	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00%
15.20	95751	PESADO, DN 32 MM (1 1/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2014	M	12,00	44,75	537,00	12,00	12,00	537,00	537,00	537,00	100,00%
15.21	09051/0RSE MARÇO 2018	CAIXA DE ECUALIZAÇÃO PATERRAMENTO 20X20X10CM DE SOBREPOR PH11 TERMINAIS DE PRESSÃO CIBARRAMENTO	UND	1,00	261,11	261,11	0,00	1,00	261,11	261,11	261,11	100,00%
16.0		S.P.D.A.				28.255,98			28.255,98	382,48	29.255,98	100,00%
16.1	72253	CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	400,00	25,24	10.096,00	400,00	400,00	10.096,00	10.096,00	10.096,00	100,00%
16.2	72254	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	377,00	35,92	13.541,84	377,00	377,00	13.541,84	13.541,84	13.541,84	100,00%
16.3	96984	ELETRODUTO PVC 40MM (1 1/2") PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	20,00	50,31	1.006,20	20,00	20,00	1.006,20	1.006,20	1.006,20	100,00%
16.4	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 588 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	18,00	59,52	1.071,36	18,00	18,00	1.071,36	1.071,36	1.071,36	100,00%
16.5	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENÓ BRITA	UN	18,00	175,45	3.158,10	18,00	18,00	3.158,10	3.158,10	3.158,10	100,00%
16.6	96987	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 1/2" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	1,00	115,30	115,30	0,00	1,00	115,30	115,30	115,30	100,00%
16.7	96988	MASTRO 1 1/2" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	1,00	161,07	161,07	0,00	1,00	161,07	161,07	161,07	100,00%
16.8	96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	1,00	106,11	106,11	0,00	1,00	106,11	106,11	106,11	100,00%
17.0		INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				76.317,09			76.317,09	38.436,80	56.246,80	71,82%
17.1	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2017	UN	5,00	39,29	196,45	0,00	5,00	196,45	196,45	196,45	100,00%
17.2	83635	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	213,63	1.281,78	0,00	6,00	1.281,78	1.281,78	1.281,78	100,00%
17.3	CP16	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR	UN	6,00	89,59	537,54	0,00	6,00	537,54	537,54	537,54	100,00%
17.4	92362	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	240,00	111,30	26.712,00	160,00	80,00	240,00	17808,00	26.712,00	100,00%
17.5	96765	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2X1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 09/2017	UN	11,00	1.711,30	18.824,30	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00%
17.6	MAPA DE COTAÇÃO	MANGOTINHO DE 1" COM ALCANCE DE 30M (COM ESGUICHO E CARRETEL SUPORTE) E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.	UND	11,00	2.501,73	27.519,03	0,00	11,00	27.519,03	27.519,03	27.519,03	100,00%
17.7	74169/001	REGISTRO VALVULA GLOBO ANGULAR 45 GRAUS EM LATÃO PARA HIDRANTES DE INCÊNDIO PREDIAL DN 2 1/2, COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSÃO DE ATE 200 PSI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	11,00	295,09	3.245,99	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00%

Assinado por 4 pessoas: THALLES ALEXANDRE DE MORAIS FEITOSA, ELLEN NETO CRUZ, ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE e FREDERICO MELO MACHADO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código FEA0-563F-677E-EEE1

BOLÉTIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL PAULO SOUZA COELHO, PETROLINA-PE	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.180.831,96
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 229 - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2018	SALDO ANTERIOR :	R\$ 195.937,73
EMPRESA CONTRADA : BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME	VALOR DESTA MEDIÇÃO :	R\$ 73.730,99
MEDIÇÃO Nº 10	SALDO ATUAL :	R\$ 122.206,74
CONTRATO Nº 281/2018	PERÍODO: 21/05/2020 à 24/09/2020	

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	Quant.	VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		Pers. Fis. / Fin. (%)
					Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Realizado no Mês de Refer.	
18.0		SERVIÇOS DIVERSOS				1.028,13				902,34	
18.1	8995	GRATEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL - Fº 01/2015	M3	0,18	687,74	123,79	0,00	0,00			87,94%
18.2	CP 17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA *40" CM X *60" CM	UN	1,00	902,34	902,34	0,00	1,00	902,34	902,34	100,00%
19.0		SERVIÇOS FINAIS				607,14				607,15	100,00%
19.1	PD04-CP05	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	211,55	2,87	607,14	0,00	211,55	607,15	607,15	100,00%
TOTAL GERAL (R\$)						1.180.831,96			994.894,22	73.730,99	89,65%

Importa o valor desta medição em: R\$ 73.730,99

PIMP: GESTOR(A)
ASSESSORA DE INFRAESTRUTURA
ELLEN NETO CRUZ
PORTARIA Nº 01964/2019

BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
LUIZ HENRIQUE LOPES DOS SANTOS
Engº Civil CREA-PE Nº 068773

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA
ANDERSON ROBERTO T. FREIRE
PORTARIA Nº 1322/2018

PIMP: FISCALIZAÇÃO
THALLES ALEXANDRE DE M. FEITOSA
Fiscal de Obras/Engº Civil
CREA BA 63097